UBND TỈNH KON TUM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    LIÊN MINH HTX           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:       /GM-LMHTX                  Kon Tum, ngày       tháng 4  năm 2024

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị quán triệt, tuyên truyền

kinh tế tập thể, hợp tác xã

 ------------------

        Kính gửi:  - Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các đồng chí Thành viên Ban chỉ đạo Phát triển kinh tế tập

   thể tỉnh; Ủy viên BCH Liên minh HTX tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nông nghiệp và phát

  triển nông thôn các huyện, thành phố;

- Các xã, phường trên địa bàn Thành phố Kon Tum;

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng

  Thông tin điện tử tỉnh;

- Các Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân.

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-LMHTX, ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Liên

minh HTX tỉnh về việc tổ chức hội nghị quán triệt, tuyên truyền kinh tế tập thể, hợp

tác xã năm 2024. Liên minh HTX tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí tham dự Hội

nghị quán triệt, tuyên truyền kinh tế tập thể, hợp tác xã, cụ thể như sau:

1. Thành phần:
- Đại diệnThường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đại diện các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Thành viên Ban chỉ đạo Phát triển

kinh tế tập thể tỉnh; Ủy viên BCH Liên minh HTX tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Kon Tum;

- Đại diện lãnh đạo UBND  các huyện, thành phố; Lãnh đạo phòng  Tài  chính -

Kế hoạch; phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn các huyện, thành phố;

- Đại diện các xã, phường trên địa bànTP Kon Tum;

- Đại diện lãnh đạo các HTX, Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh

Kon Tum dự và đưa tin.

2. Thời gian: Khai mạc lúc 8h00, ngày 06/5/2024.

3. Địa điểm: Tại Hội trường khách sạn An Thái - số 58 Đoàn Thị Điểm - TP

Kon Tum - tỉnh Kon Tum.

4. Nội dung: Phổ biến, quán triệt Luật Hợp tác xã năm 2023.

Liên minh HTX tỉnh kính đề nghị các đại biểu sắp xếp tham gia đầy đủ. Các đơn

vị xác nhận thành phần tham dự Hội nghị trước 15h00’, ngày 03 tháng 5 năm 2024 qua

số điện thoại: 02603.864 829 để tổng hợp.

Nơi nhận:                                  CHỦ TỊCH
- Như thành phần;

- Thường trực LMHTX tỉnh;

- Các phòng CM LMHTX tỉnh;

- Lưu: VT, NV.

   Nguyễn Lâm Cảnh

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị quán triệt, tuyên truyền về kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2024

- Thời gian: khai mạc lúc 8giờ 00 phút, ngày 06/5/2024

- Địa điểm: Tại Hội trường khách sạn An Thái - số 58 Đoàn Thị Điểm - TP Kon

Tum - tỉnh Kon Tum.

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

Buổi sáng

7h30-8h
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu

Phòng Nghiệp vụ, Liên minh

HTX tỉnh

8h -8h45 Phát biểu khai mạc Hội nghị

Đ/c Nguyễn Lâm Cảnh, Chủ

tịch Liên minh HTX, Phó

Trưởng BCĐ PT KTTT

8h45-10h

Luật hợp tác xã 2023 được Quốc hội

khoá XV, kỳ họp thứ 5 thông qua

ngày 20/6/2023.

Cục Kinh tế hợp tác – Bộ Kế

Hoạch & Đầu Tư.

10h-10h15 Giải lao

10h15 -11 h

Luật hợp tác xã 2023 được Quốc hội

khoá XV, kỳ họp thứ 5 thông qua

ngày 20/6/2023.

Thảo luận, giải đáp thắc mắc

Buổi chiều

13h30 - 15h

Triển khai một số chủ trương, chính

sách về lĩnh vực kinh tế tập thể:

- Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16

tháng 6 năm 2022, Hội nghị lần thứ

năm Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới,

phát triển và nâng cao hiệu quả kinh

tế tập thể trong giai đoạn mới.

- Chương trình số 41-CTr/TU, ngày

07/10/2022 của Tỉnh uỷ

- Kế hoạch số 784/KH-UBND,

ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh

Phòng Nghiệp vụ, Liên minh

HTX tỉnh

15h -15h15 Giải lao

15h15-

16h30

Đánh giá tình hình kinh tế tập thể

quý I, phương hướng, nhiệm vụ quý

II năm 2024 của Liên minh HTX

tỉnh

Phòng Nghiệp vụ, Liên minh

HTX tỉnh

16h30 -

16h50
Thảo luận Các đại biểu

17h  Bế mạc hội nghị

Đ/c Nguyễn Lâm Cảnh, Chủ

tịch Liên minh HTX, Phó

Trưởng BCĐ PT KTTT

 Ghi chú:

- Đại biểu là lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; Đại diện các

sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh; Thành viên Ban chỉ đạo Phát triển kinh tế

tập thể tỉnh; Ủy viên BCH Liên minh HTX tỉnh; UBND các huyện, thành phố; Ngân

hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Kon Tum; Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch;

phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn các huyện, thành phố; Đại diện các xã,

phường trên địa bàn TP Kon Tum tham dự buổi sáng.

- Đại biểu là các Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân trên tham dự cả ngày.

		2024-04-22T16:13:04+0700

		2024-04-23T07:39:41+0700

		2024-04-23T07:39:41+0700

		2024-04-23T07:39:41+0700